

**SYMPOZJUM  
ŚWIATA TELEKOMUNIKACJI**

26-27 lutego 2001 r.  
Warszawa, Hotel Marriott -  
Congress Hall

- Rynek  
Telekomunikacyjny
- Technologie
- Produkty
- Prawo



temat numeru

**INFORMACJA W GRUPIE**

Trzy podstawowe procesy niezbędne przy prowadzeniu w firmie (i poza nią) pracy grupowej to zbieranie, udostępnianie i wymiana informacji. A ponieważ większość informacji ma obecnie (lub stosunkowo łatwo może mieć) postać elektroniczną, idealnym narzędziem do tego są aplikacje do pracy grupowej. Czytaj - str. 11-16

wdrożenia  
i rozwiązania

**TAJNA BRŃ  
ANTYWIRUSOWA?**

Pięć banków wdrożyło zaawansowane systemy antywirusowe Symanteca. BH udzielił nam szczegółowych informacji o ich działaniu. BPH ograniczył się do przesłania materiału prasowego. Pozostałe banki zakazały publikacji, że takiego oprogramowania używają. Czytaj - str. 17

technologie  
i produkty

**DRUGA MŁODOŚĆ ISDN?**

Technologia ISDN, która funkcjonuje w telekomunikacji od połowy lat 80., wcale nie zatrzymała się w rozwoju. Wciąż pojawiają się nowe sposoby na zwiększenie prędkości transmisyjnych i urządzenia usprawniające działanie systemu. Czytaj - str. 20



**Złote Procesory  
TELEINFO 2001**

**P**lebiscyt odbiorców informatyki - taką formę będzie miał tegoroczny konkurs na Złote Procesory TELEINFO.

Głosować w nim będą menedżerowie IT ze 100 najlepiej zinfornatyzowanych przedsiębiorstw i instytucji w Polsce (według „TELEINFO 100”), którzy wybiorą nominatów do nagród z propozycji zgłoszonych przez dostawców informatyki. Złote Procesory przyzna Kapituła złożona w większości

również z przedstawicieli najlepiej zinfornatyzowanych polskich przedsiębiorstw.

Konkurs zostanie rozstrzygnięty w sześciu kategoriach: produkt roku - sprzęt; produkt roku - oprogramowanie; rozwiązanie; kampania promocyjna roku; menedżer roku; firma roku.

Ogłoszenie wyników nastąpi podczas Targów Infosystem '2001.

\*\*\*

Zgłoszenia firm, które chcą się ubiegać się o Złote Procesory, przyjmujemy do 15 marca br. Kontakt: Ewa Cesarz, tel. (0 601) 620 455, [ecesarz@teleinfo.com.pl](mailto:ecesarz@teleinfo.com.pl); Agata Zielińska, tel. (0 605) 561 863, [a.zielinska@migutmedia.pl](mailto:a.zielinska@migutmedia.pl). □

**E-handel nad Wisłą**

**NIEMIELE PONAD 30 PROC.** sklepów internetowych w Polsce realizuje w miesiącu więcej niż 100 wysyłek; 30 mln zł przychodów uzyskiwanych przez księgarnie internetowe stanowi prawie 20 proc. całości handlu elektronicznego; średni miesięczny przychód 85 proc. internetowych sklepów komputerowych nie przekracza wartości 20 komputerów osobistych - wynika z badań PART.

Czytaj - str. 27





Archiwum

■ JACEK KURAŚ

# Supermonopol

**T**elekomunikacja Polska SA to moja „ulubiona” firma. Szczególnie mocno bije mi serce, gdy raz w miesiącu wyjmuję ze skrzynki list z błękitnym logo firmy. Postrzępione brzegi pośpiesznie otwieranej koperty to efekt stresu towarzyszącego odpowiedzi na pytanie o wysokość rachunku za rozmowy telefoniczne. Wyjątkowo duże kwoty pojawiają się, gdy w okresie rozliczeniowym przeprowadziliśmy trochę więcej rozmów międzymiastowych.

W ostatnich dniach stycznia br. Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów nałożył na TP SA gigantyczną karę za stosowanie praktyk monopolistycznych. Powodem

było utrzymywanie przez TP SA – mimo wielokrotnych upomnień – wygórowanych opłat za połączenia międzymiastowe. Telekomunikacja, w kilka dni później, obniżyła o ok. 13 proc. opłaty za rozmowy międzymiastowe. Mimo to są one nadal o prawie 1/3 droższe niż w krajach Unii Europejskiej. Bardzo drogie są również połączenia internetowe. Wyższe opłaty za Internet ma tylko Japonia. Telekomunikacja Polska jest wyjątkowo „wiernym” klientem UOKiK. W ostatnich latach Urząd zajmował się TP SA 70 razy. W ponad 20 przypadkach stwierdził stosowanie praktyk monopolistycznych. Ciekaw jestem, ile razy kary zostały zapłacone.

Co powoduje, że Telekomunikacja tak długo oraz wszechstronnie stosuje praktyki monopolistyczne i praktycznie nie ma na nią siły? Poważnym powodem tego jest obowiązujące prawo. Do końca 1999 r. TP SA miała zapewnioną wyłączność na połączenia międzymiastowe. Mimo iż prawo to nie obowiązuje od ponad roku, to jednak w tym czasie żadnej z konkurencyjnych firm nie udało się wynegocjować z TP SA porozumienia, na jakich warunkach abonenci tych operatorów mogliby łączyć się z abonentami TP SA i jak firmy mogłyby się między sobą rozliczać. Konkurenci TP SA – Energis Polska, Niezależny Operator Strefowy i Netia –

planowali rozpocząć świadczenie usług już w połowie ub.r., ale napotkali na swojej drodze dodatkowego sprzymierzeńca TP SA. Jest nim Ministerstwo Łączności, które wyjątkowo opieszale wydawało koncesje. Tak więc nie mając już, według obowiązującego prawa, wyłączności na połączenia międzymiastowe, TP SA wciąż pozostaje monopolistą. Dopóki będzie istnieć taki stan rzeczy, nie ma co liczyć na znaczącą obniżkę taryfy międzymiastowej. Jediną nadzieją jest rozpoczęcie pełnej działalności przez konkurencyjnych operatorów. Kolejny realny termin to połowa bieżącego roku.

Innym zagadnieniem jest zapewniony prawem monopol

TP SA na rozmowy międzynarodowe. Początkowo miało tak być do końca 2001 r., ale przyjaciele naszego telekomunikacyjnego monopolisty postanowili przedłużyć ten termin o dodatkowy rok. Tak więc przez najbliższe dwa lata nie mamy najmniejszych szans na rozsądne ceny telefonicznych rozmów międzynarodowych. Gwarantuje to nam odpowiednia ustawa. Mimo to trzymajmy mocno kciuki, aby nikt nie podłożył ponownie nogi nowym operatorom wchodzącym na rynek. Jedyne zdrowa konkurencja będzie dla nas wszystkich szansą na tanie połączenia internetowe, lokalne, międzymiastowe i międzynarodowe. □